
REPORT TRIMESTRALE SULLA SPESA 

DELL'ASSISTENZA INTEGRATIVA REGIONALE 

gennaio - agosto 2024
data di estrazione: 20 novembre 2024 



Spesa Assistiti
Spesa per 

assistito
Spesa Assistiti

Spesa per 

assistito
Spesa

Var % spesa

24 vs 23
Assistiti

Spesa per 

assistito

Popolazione 

pesata

Spesa 

X 1.000 

assistibili 

ULSS 1 Dolomiti 220.109 4087 53,9 391049,438 612 639,0 611.158 4,0% 4.699 130,1 202.721 3.015

ULSS 2 Marca Trevigiana 979.689 12350 79,3 1455597,5 2284 637,3 2.435.287 5,2% 14.634 166,4 873.685 2.787

ULSS 3 Serenissima 715.848 13131 54,5 1115688,5 1716 650,2 1.831.537 2,5% 14.847 123,4 617.928 2.964

ULSS 4 Veneto Orientale 208.743 4802 43,5 449899,532 690 652,0 658.642 4,2% 5.492 119,9 227.539 2.895

ULSS 5 Polesana 284.335 5658 50,3 585456,426 929 630,2 869.792 5,4% 6.587 132,0 235.819 3.688

ULSS 6 Euganea 997.614 17306 57,6 1499005,44 2303 650,9 2.496.620 1,4% 19.609 127,3 927.838 2.691

ULSS 7 Pedemontana 387.418 5711 67,8 766528,282 1151 666,0 1.153.947 2,2% 6.862 168,2 360.357 3.202

ULSS 8 Berica 530.606 6325 83,9 998288,144 1552 643,2 1.528.895 -1,4% 7.877 194,1 487.942 3.133

ULSS 9 Scaligera 898.513 22336 40,2 2104908,55 3274 642,9 3.003.422 2,4% 25.610 117,3 918.142 3.271

Totale 5.222.877 91.706 57,0 9.366.422 14.511 645,5 14.589.299 2,6% 106.217 137,4 4.851.972 3.007

La spesa complessiva è di € 14,589 milioni, in aumento dell'2,6% rispetto al 2023

Tabella 1 - Spesa dei dispositivi per l'automonitoraggio della glicemia  

Gennaio - Agosto 2024

 

Azienda Sanitaria

Dispositivi di automonitoraggio FGM e altro materiale di consumo Totale

Fonte dati: Piattaforma Servizi Farmaceutici (PSF)

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 27/2024
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Azienda Sanitaria

Spesa 

dispositivi 

DWH

Spesa

 Servizi 

aggiuntivi

DWH

Spesa 

complessiva

DWH

var % 

24 vs 23

Spesa 

complessiva 

DWH

Popolazione 

pesata

Spesa 

X 1.000 

ass.bili

Spesa

Cruscotto

Spesa DWH 

su 

Spesa 

Cruscotto 

ULSS 1 Dolomiti 1.360.073 1.360.073 34,8% 202.721 6.709 1.309.926 103,8%

ULSS 2 Marca Trevigiana 4.729.850 236.094 4.965.943 6,1% 873.685 5.684 5.288.538 93,9%

ULSS 3 Serenissima 5.123.494 5.123.494 34,0% 617.928 8.291 5.123.655 100,0%

ULSS 4 Veneto Orientale 1.571.468 1.571.468 0,0% 227.539 6.906 1.867.927 84,1%

ULSS 5 Polesana 1.510.165 1.510.165 20,7% 235.819 6.404 1.512.023 99,9%

ULSS 6 Euganea 7.571.999 7.571.999 15,7% 927.838 8.161 7.377.629 102,6%

ULSS 7 Pedemontana 2.068.123 149.381 2.217.505 12,5% 360.357 6.154 2.217.505 100,0%

ULSS 8 Berica 2.710.814 134.482 2.845.296 13,2% 487.942 5.831 2.831.419 100,5%

ULSS 9 Scaligera 6.513.249 1.774.440 8.287.689 22,7% 918.142 9.027 7.811.308 106,1%

Totale 33.159.235 2.294.397 35.453.632 17,7% 4.851.972 7.307 35.339.929 100,3%

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 27/2024

Tabella 2 - Spesa degli ausili monouso e copertura DWH su Cruscotto
Gennaio - Agosto 2024

Fonte dati: DataWareHouse regionale e Cruscotto "Riepilogo Farmaceutica Territoriale" 
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Azienda Sanitaria

Spesa vs case 

di 

riposo/RSA

Spesa 

addensanti 

erogati al pz

Spesa 

totale

Var% 

24 vs 23

Popolazione 

pesata

Spesa 

X 1.000 

ass.bili

ULSS 1 Dolomiti 30.456 3.780 34.236 -6,9% 202.721 169

ULSS 2 Marca Trevigiana 131.362 24.195 155.558 14,1% 873.685 178

ULSS 3 Serenissima 42.395 6.445 48.839 2,5% 617.928 79

ULSS 4 Veneto Orientale 13.913 6.431 20.343 -4,2% 227.539 89

ULSS 5 Polesana 9.706 1.550 11.257 34,2% 235.819 48

ULSS 6 Euganea 56.631 16.468 73.099 14,9% 927.838 79

ULSS 7 Pedemontana 39.931 10.141 50.072 -8,4% 360.357 139

ULSS 8 Berica 40.731 10.410 51.141 3,2% 487.942 105

ULSS 9 Scaligera 34.758 11.989 46.747 -2,6% 918.142 51

Totale 399.883 91.409 491.292 5,4% 4.851.972 101

Tabella 3 - Spesa degli addensanti disfagici per malattie neuro-degenerative

Gennaio - Agosto 2024

Fonte dati: Cruscotto "Riepilogo Farmaceutica Territoriale"

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 27/2024
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ULSS 1 Dolomiti 324.797 586.764 1.964.890 51.354 2.927.805 20,9% 202.721 14,44

ULSS 2 Marca Trevigiana 1.456.580 2.183.300 7.932.807 233.336 11.806.024 10,7% 873.685 13,51

ULSS 3 Serenissima 1.064.603 1.673.084 7.685.483 72.147 10.495.317 29,4% 617.928 16,98

ULSS 4 Veneto Orientale 313.019 674.667 2.801.891 29.499 3.819.076 17,5% 227.539 16,78

ULSS 5 Polesana 423.989 878.184 2.268.034 16.885 3.587.092 12,5% 235.819 15,21

ULSS 6 Euganea 1.476.069 2.248.618 11.066.443 109.648 14.900.778 13,6% 927.838 16,06

ULSS 7 Pedemontana 569.634 1.149.792 3.326.257 75.108 5.120.791 6,6% 360.357 14,21

ULSS 8 Berica 784.188 1.510.702 4.247.128 76.712 6.618.729 7,5% 487.942 13,56

ULSS 9 Scaligera 1.327.905 3.157.020 11.716.961 70.120 16.272.006 10,0% 918.142 17,72

Totale 7.740.783 14.062.132 53.009.894 734.810 75.547.619 13,6% 4.851.972 15,57

Tabella 4 - Previsione di spesa e rispetto del costo pro capite pesato ^

Gennaio - Agosto 2024

 

Il costo pro capite pesato è pari a 15,57€ ed è superiore al limite fissato dal Decreto n.27/2024 (14,50 €). 5 Aziende ULSS superano il limite

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 27/2024

Azienda Sanitaria

Totale 

Previsione 

Spesa 2024 

Var % 

24 vs 23

Popolazione 

pesata

Previsione 

costo pro 

capite pesato 

Dispositivi di 

automonitoraggio

FGM e altro 

materiale di 

consumo

Ausili 

monouso

Addensanti 

disfagici 

Per garantire una maggiore tempestività nella produzione della reportistica, la spesa dell'Insufficienza renale cronica e delle Malattie metaboliche congenite 

verranno rendicontate nel solo report di fine anno (gennaio - dicembre 2024).
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Azienda sanitaria Spesa
Var % spesa

24 vs 23

Assititi 

maschi

Assistiti 

femmine

Assistiti 

totali

Spesa per 

assistito

Popolazione 

pesata

Spesa 

X 1.000 

assistibili 

ULSS 1 Dolomiti 576.013 4,5% 281 606 887 649 202.721 2.841

ULSS 2 Marca Trevigiana 1.933.043 5,7% 879 1994 2.873 673 873.685 2.213

ULSS 3 Serenissima 1.095.809 5,0% 526 1126 1.652 663 617.928 1.773

ULSS 4 Veneto Orientale 439.523 5,1% 204 456 660 666 227.539 1.932

ULSS 5 Polesana 450.588 6,1% 204 476 680 663 235.819 1.911

ULSS 6 Euganea 2.197.295 5,1% 947 2341 3.288 668 927.838 2.368

ULSS 7 Pedemontana 1.137.637 6,9% 536 1148 1.684 676 360.357 3.157

ULSS 8 Berica 1.632.443 5,8% 766 1622 2.388 684 487.942 3.346

ULSS 9 Scaligera 2.822.780 7,0% 1303 2907 4.210 670 918.142 3.074

Totale 12.285.131 5,9% 5.646 12.676 18.322 671 4.851.972 2.532

La spesa di € 10,767 milioni è in aumento del 5,9% rispetto al 2023

Tabella 5 - Spesa della celiachia

Gennaio - Agosto 2024

 

Fonte dati: DataWareHouse regionale

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 27/2024
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